
Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ N° 18
от 11 февраля 2025 года

Об утверждении муниципального задания муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования 

«Баранниковская детская школа искусств» на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов

На основании статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
от 31.07.1998 N° 145-ФЗ, приказа Министерства финансов Российской 
Федерации от 21.07.2011 N° 86н «Об утверждении порядка предоставления 
информации государственным (муниципальным) учреждением, ее 
размещения на официальном сайте в сети интернет и ведения указанного 
сайта», в целях исполнения постановления главы муниципального 
образования Камышловский муниципальный район от 30.11.2015 N° 807 «О 
порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальное задание на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов муниципального казенного учреждения 
дополнительного образования «Баранниковская детская школа искусств».

2. МКУ ДО «Баранниковская ДШИ» Камышловского района 
(С.Л.Марьина) обеспечить размещение муниципального задания на 
официальном сайте учреждения и сайте bus.gov.ru. не позднее 5(пяти) рабочих 
дней, следующих за днем утверждения данного приказа.

Заведующий отделом культуры, 
молодёжной политики и спорта 
администрации Камышловского 
муниципального района О.В. Прозорова



-повс*
'r.v\ ПОГУТВЕРЖДАЮ

Заведующий отделом культуры молодежной политики и спорта 
Администрации Камышловского муниципального района 

_____О. В. Прозорова
(Приказ отдела культуры, молодежной политики и спорта 
Администрации Камышловского муниципального района 
от « / / »  ф Р ' Й р т Ю ______ 2Q/ А .  № -^ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №___<1>
НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)
Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования
«Бараиниковская детская школа искусств»

Виды деятельности муниципального учреждения 
(обособленного подразделения)

Дополнительное образование
Вид муниципального учреждения
Организация дополнительного образования

Форма по 
ОКУД

Дата
по

сводному 
реестру 

По ОКВЭД

По ОКВЭД 

По ОКВЭД(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)



Часть 1. СВЕДЕНИЯ ОБ ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГАХ <2>

РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ
в области искусств (фортепиано)_________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги_
Физические лица, имеющие необходимые для освоения
соответствующей образовательной программы творческие
способности и физические данные____________________

Уникальный 
номер по 
базовому 

(отраслевому) 
перечню

ББ55

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3. Е Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:

Уникаль 
ный но

мер
реестро­

вой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги
Значение показателя 

качества муниципальной 
услуги

наименование показателя едини
измерен!

ОКЕ]

ца
1Я по
А 2025 год 

(очеред 
ной

финансо 
вый год)

20 26 
год (1- 
й год
плано
вого

перио
да)

20 27 
год (2- 
й год
плано
вого

перио
да)

Программа
Вид

программ
ы

(наи
мено
вание
пока
зате
ля)

Форма
оказан

ИЯ

услуги

Условия
оказания
услуги

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
802112
0 . 99.0.Б 
Б55АА4 
8000

Фортепиано Адаптиро
ванная Очная Бесплатно Доля обучающихся, участвующих в творческих 

мероприятиях % 744 100 100 100

Доля обучающихся, участвующих в конкурсах 
и фестивалях разного уровня % 744 30 36 36

Количество обучающихся -  участников фести- Человек 792 14 16 20



валей и конкурсов не ниже областного уровня
Доля детей, ставших победителями и 
призерами окружных, областных, 
региональных, всероссийских мероприятий

% 744 14 16 20

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным (процентов) 5-10%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникаль 
ный но

мер
реестро­

вой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной 

услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наименование
показателя

единица
измерения 
по ОКЕИ

20 25
год

(очеред
ной

финансо
вый
год)

20 26 
год(1-й 

год
планово

го
периода

)

20 27 
год (2-й 

год
планово

го
периода

)

20 25
год

(очеред
ной

финансо
вый
год)

20 26 
год(1-й 

год
планово

го
периода

)

20 27 
год (2-й 

год
планово

го
периода

)

Программа Вид
программы

(найм
е

нова
ние

показ
ателя)

Форма
оказа
ния

услуги

Условия
оказания
услуги

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
802112
0 . 9 9 .0 .Б 
Б55А А 4 
8000

Фортепиано Адаптированная Очная Бесплатно Количество
чел/часов Человек 792 6/1089 6/1089 6/1089 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения 
муниципальной услуги, в пределах 
считается выполненным (процентов)

от установленных показателей объема 
которых муниципальное задание 

5-10%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
___________________________________________________ Нормативный правовой акт__________________________________________



вид принявш ий орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

нет нет нет нет нет

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: (наименование, номер и дата 
нормативного правового акта):

5.1.1. Устав учреждения, утвержден Постановлением администрации Камышловского муниципального района 
31.01.2023г., № 52-ПА.
5.1.2. Постановление администрации Камышловского муниципального района от 30.12.2022г. № 868-ПА «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, молодёжной политики и спорта на территории 
Камышловского муниципального района Свердловской области на 2022-2027 гг.» в последующих редакциях.
5.1.3. План работы отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Камышловского муниципального 
района. Приказ № 243 от 19.12.2023г.
5.1.4. «Закон об образовании в Российской Федерации» №273 от 29.12.2012г.

_____5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:____________________________
Способ информирования Состав разм ещ аем ой информации Частота обновления 

информации
1 2 3

Страница на сайте Администрации 
Камышловского муниципального района.

Информация об учреждении и проводимых 
мероприятиях

Один раз в квартал

Официальный сайт учреждения Информация об учреждении и проводимых 
мероприятиях

Ежемесячно

СМИ (Кам ТВ, газета «Камышловские известия») Информация о мероприятиях и учреждении Один раз в квартал



РАЗДЕЛ 2

1. Наименование муниципальной услуги Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ в области
искусств (народные инструменты) (домра,гитара,баян)_____
2. Категории потребителей муниципальной услуги________
Физические лица, имеющие необходимые для освоения
соответствующей образовательной программы творческие
способности и физические данные_______________________

Уникальный 
номер по

(отраслевому)
перечню

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:

Уни
каль
ный
но

мер
реес
тро-
вой
запи

си

П оказатель, характеризую щ ий 
содерж ание муниципальной 

услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

П оказатель качества муниципальной услуги
Значение показателя 

качества муниципальной 
услуги

наименование показателя едини
измерен!

ОКЕ]

ца
1Я по
А

20 25
год

(очеред
ной

финансо 
вы й год)

20 26 
год (1- 
й год
плано
вого

перио
да)

2027 
год (2- 
й год
плано
вого

перио
да)

П рограмма
Вид

программы

(наи
менова

ние
пока

затея)

Ф орма
оказа
ния

услуги

У словия
оказания

услуги

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
802
112
0 .9
9.0.
ББ
55
АВ
160
00

Н ародные
инструменты

А даптиро
ванная

Д омра Очная Бесплатно
Д оля обучаю щ ихся, участвую щ их в творческих 
м ероприятиях

% 744 100 100 100

Доля обучаю щ ихся, участвую щ их в конкурсах 
и фестивалях разного уровня

% 744 62 62 62

Количество обучаю щ ихся -  участников фести- Человек 792 6 6 6



валей и конкурсов не ниж е областного уровня
Доля детей, ставш их победителями и 
призерами окруж ных, областных, 
региональны х, всероссийских мероприятий

% 744 16 16 16

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным (процентов) 5-10%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уни
каль
ный
но

мер
реес
тро-
вой

запи
си

П оказатель, характеризую щ ий 
содерж ание муниципальной услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий 
условия (формы) 

оказания
муниципальной

услуги

П оказатель качества 
м униципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной 

услуги

С реднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наименование
показателя

единица
измерения 
по О КЕИ

20 25
год

(очеред
ной

финансо
вый
год)

20 26 
го д (1 -й  

год
планово

го
периода

)

20 27 
год (2-й 

год
планово

го
периода

)

20 25 
год

(очеред
ной

финансо
вый
год)

20 26 
го д (1 -й  

год
планово

го
периода

)

20 27 
год (2-й 

год
планово

го
периода

)

П рограмма
Вид

программы

(найме
нова
ние

показател
я )

Ф орма
оказа
ния

услуги

У словия
оказания

услуги

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
802
112
0 . 9
9 .0 .
Б Б
55
А В
160
00

Н ародные
инструменты

А даптиро
ванная

дом ра Очная Бесплатно
Количество
чел/часов

Человек 792 13/2359 13/2359 13/2359 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения 
муниципальной услуги, в пределах 
считается выполненным (процентов)

от установленных показателей объема 
которых муниципальное задание

5-10%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:



Н ормативны й правовой акт
вид принявш ий орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
нет нет нет нет нет

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: (наименование, номер и дата 
нормативного правового акта):

5.1.1. Устав учреждения, утвержден Постановлением администрации Камышловского муниципального района 
31.01.2023г., № 52-ПА.
5.1.2. Постановление администрации Камышловского муниципального района от 30.12.2022г. № 868-ПА «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, молодёжной политики и спорта на территории 
Камышловского муниципального района Свердловской области на 2022-2027 гг.» в последующих редакциях.
5.1.3. План работы отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Камышловского муниципального 
района.Приказ № 243 от 19.12.2023г.
5.1.4. «Закон об образовании в Российской Федерации» №273 от 29.12.2012г.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав разм ещ аем ой информации Частота обновления 

информации
1 2 3

Страница на сайте Администрации 
Камышловского муниципального района

Информация об учреждении и проводимых 
мероприятиях

Один раз в квартал

Официальный сайт учреждения Информация об учреждении и проводимых 
мероприятиях

Ежемесячно

СМИ (Кам ТВ, газета «Камышловские известия») Информация о мероприятиях и учреждении Один раз в квартал



РАЗДЕЛ 3

1. Наименование муниципальной услуги Реализация 
дополнительных предпрофессиональных программ
в области искусств (хореографическое творчество)
2. Категории потребителей муниципальной услуги____
Физические лица, имеющие необходимые для освоения
соответствующей образовательной программы творческие
способности и физические данные_____________________

Уникальный 
номер по 
базовому 

(отраслевому) 
перечню

ББ55

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:
Уник
альны
й но
мер

реест
ро-
вой

запис
и

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
муниципальной

услуги

Показатель качества муниципальной услуги
Значение показателя 

качества муниципальной 
услуги

наименование показателя едини
измерен!

ОКЕ]

ца
\я  по
И

20 25
год

(очеред
ной

финансо 
вый год)

20 26 
год (1- 
й год
плано
вого

перио
да)

2027 
год (2- 
й год
плано
вого

перио
да)

Программа Вид
программы

(найме
нов

ание
показа
теля)

Форма
оказа
ния

услуги

Условия
оказания
услуги

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
8021
120.
99.0.
ББ55
АЖО
8000

Хореографиче
ское

творчество

Адаптиро
ванная Очная Бесплатно Доля обучающихся, участвующих в 

творческих мероприятиях % 744 100 100 100

Доля обучающихся, участвующих в 
конкурсах и фестивалях разного уровня % 744 65 65 65

Количество обучающихся -  участников 
фестивалей и конкурсов не ниже областного 
уровня

Человек 792 8 8 8

Доля детей, ставших победителями и % 744 8 8 8



призерами окружных, областных, 
региональных, всероссийских мероприятий

допустимые (возможные) отклонения 
муниципальной услуги, в пределах 
считается выполненным (процентов)

от установленных показателей качества 
которых муниципальное задание

5-10%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уни
каль
ный
но

мер
реес
тро-
вой
запи
си

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной 

услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наименование
показателя

единица
измерения 
по ОКЕИ

20 25
год

(очеред
ной

финансо
вый
год)

20 26 
год(1-й 

год
планово

го
периода

)

20 27 
год (2-й 

год
планово

го
периода

)

20 25
год

(очеред
ной

финансо
вый
год)

20 26 
год(1 -й 

год
планово

го
периода

)

20 27 
год (2-й 

год
планово

го
периода

)

Программа Вид
программы

(наимен
ование

показате
ля)

Форма
оказани
я услуги

Условия
оказания
услуги

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
802
112 
0 .9  
9.0. 
ББ
55
А
ЖО
800
0

Хореграфическ
ое

творчество

Адаптиро
ванная Очная Бесплатно Количество

чел/часов Человек 792 22/3993 22/3993 22/3993 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения 
муниципальной услуги, в пределах 
считается выполненным (процентов)

от установленных показателей объема 
которых муниципальное задание

5-10%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
___________________________________________________ Нормативный правовой акт__________________________________________



вид принявш ий орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

нет нет нет нет нет

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: (наименование, номер и дата 
нормативного правового акта):

5.1.1. Устав учреждения, утвержден Постановлением администрации Камышловского муниципального района 
31.01.2023г., № 52-ПА.
5.1.2. Постановление администрации Камышловского муниципального района от 30.12.2022г. № 868-ПА «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, молодёжной политики и спорта на территории 
Камышловского муниципального района Свердловской области на 2022-2027 гг.» в последующих редакциях.
5.1.3. План работы отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Камышловского муниципального 
района.Приказ № 243 от 19.12.2023г.
5.1.4. «Закон об образовании в Российской Федерации» №273 от 29.12.2012г.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления 

информации
1 2 3

Страница на сайте Администрации 
Камышловского муниципального района

Информация об учреждении и проводимых 
мероприятиях

Один раз в квартал

Официальный сайт учреждения Информация об учреждении и проводимых 
мероприятиях

Ежемесячно

СМИ (Кам ТВ, газета «Камышловские известия») Информация о мероприятиях и учреждении Один раз в квартал



РАЗДЕЛ 4

1. Наименование муниципальной услуги Реализация Уникальный
дополнительных общеразвивающих программ_______  номер по
2. Категории потребителей муниципальной услуги_____ базовому
Физические лица, имеющие необходимые для освоения (отраслевому)
соответствующей образовательной программы творческие перечню
способности и физические данные_____________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:
Уник
альны
й но 
мер 

реест 
ро-
вой

запис
и

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующи й 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги
Значение показателя 

качества муниципальной 
услуги

наименование показателя едини
измерен!

ОКЕ]

ца
1Я по
И

20 25
год

(очеред
ной

финансо 
вый год)

20 26 
год (1- 
й год
плано
вого

перио
да)

20 27 
год (2- 
й год
плано
вого

перио
да)

Программа
Вид

программ
ы

(найме
нова
ние

показа
теля)

Форма
оказа
ния

услуги

Условия
оказания
услуги

наимено
вание код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
8042
ООО.
99.0.
ББ52
А Е7
6000

Фортепиано
Народные
инструменты
Эстрадно-
духовые
инструменты
хореографиче
ское
творчество

Адаптиро
ванная Очная Бесплатно Доля обучающихся, участвующих в творческих 

мероприятиях % 744 70 70 70

Доля обучающихся, участвующих в конкурсах 
и фестивалях разного уровня % 744 17 17 17

Количество обучающихся -  участников фести­
валей и конкурсов не ниже областного уровня Человек 792 9 9 9

Доля детей, ставших победителями и 
призерами окружных, областных, 
региональных, всероссийских мероприятий

% 744 7 7 7

ББ52



\

допустимые (возможные) отклонения 
муниципальной услуги, в пределах

считается выполненным (процентов)

от установленных показателей качества 
которых муниципальное задание

5-10%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уни
каль
ный
но

мер
реес
тро-
вой

запи
си

П оказатель, характеризую щ ий 
содерж ание муниципальной услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

П оказатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной 

услуги

С реднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наименование
показателя

единица
измерения 
по О КЕИ

20 25
год

(очеред
ной

финансо
вый
год)

2026 
го д (1 -й  

год
планово

го
периода

)

20 27 
год (2-й 

год
планово

го
периода

)

20 25
год

(очеред
ной

финансо
вый
год)

20 26 
го д (1 -й  

год
планово

го
периода

)

20 27 
год (2-й 

год
планово

го
периода

)

П рограмма
Вид

программы

(найме
нование
показате

ля)

Ф орма
оказа
ния

услуги

У словия
оказания

услуги

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
804
200
0 .9
9.0.
ББ
52
АЕ
760
00

Ф ортепиано 
Н ародные 
инструменты 
Э страдно­
духовы е 
инструменты  
Х ореографическ 
ое творчество

А даптиро
ванная

Очная Бесплатно
Количество
чел/часов

Человек 792 35/6353 35/6353 35/6353 0 0 0

Допустимые (возможные) отклонения 
муниципальной услуги, в пределах 
считается выполненным (процентов)

от установленных показателей объема 
которых муниципальное задание

5-10%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Н ормативны й правовой акт

вид принявш ий орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

нет нет нет нет нет



5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: (наименование, номер и дата 
нормативного правового акта):

5.1.1. Устав учреждения, утвержден Постановлением администрации Камышловского муниципального района 
3 1.01.2023г., № 52-ПА.
5.1.2. Постановление администрации Камышловского муниципального района от 30.12.2022г. № 868-ПА «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, молодёжной политики и спорта на территории 
Камышловского муниципального района Свердловской области на 2022-2027 гг.» в последующих редакциях.
5.1.3. План работы отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Камышловского муниципального 
района. Приказ № 243 от 19.12.2023г.
5.1.4. «Закон об образовании в Российской Федерации» №273 от 29.12.2012г.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления 

информации
1 2 3

Страница на сайте Администрации Камышловского 
муниципального района

Информация об учреждении и проводимых 
мероприятиях

Один раз в квартал

Официальный сайт учреждения Информация об учреждении и проводимых 
мероприятиях

Ежемесячно

СМИ (Кам ТВ, газета «Камышловские известия») Информация о мероприятиях и учреждении Один раз в квартал



РАЗДЕЛ 5

1 .Наименование базовой услуги или работы Организация 
мероприятий в сфере молодежной политики, направленных
на вовлечение молодежи в инновационную, предпринима­
тельскую, добровольческую деятельность, а также на 
развитие гражданской активности молодежи и___________
формирование здорового образа жизни________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги_______
Физические лица, имеющие необходимые для освоения
соответствующей образовательной программы творческие
способности и физические данные_____________________

Уникальный 
номер по 
базовому 

(отраслевому) 
перечню

Р.68.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:

Уни
каль
ный
но

мер
реес
тро-
вой
запи
си

Показатель, характеризующий содержание муниципальной
услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной 

услуги
наименование

показателя
единица

измерения 
по ОКЕИ

20 25 год 
(очереди 

ой
финансо 
вый год)

20 26 
год (1- 
й год

планов
ого

период
а)

20 27 
год (2- 
й год

планов
ого

период
а)

Наименование базовой услуги или 
работы

(наименование
показателя)

Признак
отнесения
к услуге 

или работе

Платность
услуги

найме
нова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
949
915
.Р.6
8.1.
045
500
010
00

Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, направленных 
на вовлечение молодежи в
инновационную, 
предпринимательскую, 
добровольческую деятельность, а 
также на развитие гражданской 
активности молодежи и 
формирование здорового образа

организация 
временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет

работа работа по 
договору

количество
несовершеннолетн 
их в возрасте от
14 до 18 лет

чел. 792 1 1 0



жизни

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным (процентов) 5-10%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
Уни
каль
ный
но

мер
реес
тро-
вой

запи
си

П оказатель, характеризую щ ий 
содерж ание м униципальной услуги

П оказатель, 
характеризую щ ий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

П оказатель качества 
м униципальной услуги

Значение показателя 
качества муниципальной 

услуги

Среднегодовой размер 
платы (цена, тариф)

наименование
показателя

единица
измерения 
по О КЕИ

20 25
год

(очеред
ной

финансо
вый
год)

20 26 
го д (1 -й  

год
планово

го
периода

)

2027 
год (2-й 

год
планово

го
периода

)

20 25
год

(очеред
ной

финансо
вый
год)

20 26 
год (1-й 

год
планово

го
периода

)

20 27 
год (2-й 

год
планово

го
периода

)

П рограмма
Вид

программы

(найме
нование
показате

ля)

Ф орма
оказа
ния

услуги

У словия
оказания

услуги

наимено
вание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
9 4 9 9  

15.Р. 

68 .1 . 

04 55  

0001 

0 0 0

О рганизация 
мероприятий в 

сфере
молодеж ной

политики,
направленны х
на вовлечение

молодеж и в
инновационну

ю,
предпринимате

льскую ,
добровольческу 
ю деятельность,

а такж е на
развитие

гражданской
активности
молодеж и и

А даптиро
ванная

организа
ция
времени
ого
трудоуст
ройства
несовер
ш енноле
тних
граждан
в
возрасте 
от 14 до 
18 лет

Очная Бесплатно
Количество
чел/часов

Человек 792 0 0 0 0 0 0



формирование 
здорового 

образа жизни
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание
считается выполненным (процентов) 5-10%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
нет нет нет нет нет

5. Порядок оказания муниципальной услуги.
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: (наименование, номер и дата 
нормативного правового акта):

5.1.1.Устав учреждения, утвержден Постановлением администрации Камышловского муниципального района
3 1.01.2023г., № 52-ПА.
5.1.2. Постановление администрации Камышловского муниципального района от 30.12.2022г. № 868-ПА «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, молодёжной политики и спорта на территории 
Камышловского муниципального района Свердловской области на 2022-2027 гг.» в последующих редакциях.
5.1.3. План работы отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Камышловского муниципального 
района.Приказ № 243 от 19.12.2023г.
5.1.4. «Закон об образовании в Российской Федерации» №273 от 29.12.2012г.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:___________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3
Страница на сайте Администрации 
Камышловского муниципального района

Информация об учреждении и проводимых 
мероприятиях

Один раз в квартал

Официальный сайт учреждения Информация об учреждении и проводимых 
мероприятиях

Ежемесячно

СМИ (Кам ТВ, газета «Камышловские известия») Информация о мероприятиях и учреждении Один раз в квартал

Часть 2. СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТАХ <4>



Раздел 1
1. Наименование работы Организация
мероприятий в сфере молодежной политики, направленных 
на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую,
добровольческую деятельность, а также на
развитие гражданской активности
молодежи и формирование здорового образа жизни

Уникальный 
номер по 
базовому 

(отраслевому) 
показателю

Р.68.

2. Категории потребителей работы______________________
Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <5>:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы (по 

справочникам)

Показатель
качества
работы

Значение показателя 
качества работы

наи
мено

ва
ние
пока
зате
ля

единица
измерения 
по ОКЕИ

20 25
год

(очеред
ной

финан
совый
год)

20 26
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2027
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

Содержание работы 1 Содержание 
работы 1

Наиме
нование
показа
теля

Форма
выполне

ния
работы

Условия
выполне

ния
работы

наи
ме
но
ва

ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
949915 .Р .68 .1.04 

550001000
Организация мероприятий в сфере 
молодежной политики, направленных 
на вовлечение молодежи в
инновационную, предпринимательскую, 
добровольческую деятельность, а также 
на развитие гражданской активности 
молодежи и формирование здорового 
образа жизни

организация 
временного 
трудоустройства 
несовершенноле 
тних граждан в 
возрасте от 14 до 
18 лет

Очная Бес­
платно нет - - - - -

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества 
работы, в пределах которых муниципальное задание



считается выполненным (процентов) 10%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
У н и кальн ы й

ном ер
реестр о во й

зап и си

П о казател ь , х ар актер и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е р аб о ты  (по 
сп р аво ч н и кам )

П оказатель , 
х ар актер и зу ю ­
щ ий  услови я 

(ф орм ы ) 
вы п олн ен и я  
р аб о ты  (по  

сп равоч н и кам )

П о казател ь  о б ъ ем а  работы
Зн ачение п оказателя  

качества раб оты
н аи м ен о ван и
е п о казател я

ед и н и ц а
и зм ерен и я  
по  О К Е И

опи
са

ние
рабо

ты

20 25
год

(очеред
ной

ф инан
совы й

год)

20 26
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

20  27
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

С о д ер ж ан и е р аб о ты
С одерж ан и е
работы

(найм е
н ован и е
п о каза
теля)

Ф орм а
вы п олн е

ния
работы

У ело
ВИЯ

вы п ол
нения

раб оты

наи
ме
но
ва
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
949915.Р.68.1.04 

550001000
О р ган и зац и я  м ер о п р и яти й  в 
сф ере  м о л о д еж н о й  по л и ти ки , 
н ап р авл ен н ы х  н а вовлеч ен и е 
м о л о д еж и  в и н н овац и о н н у ю , 
п редп р и н и м ател ьску ю , 
д о б р о во л ьч еск у ю  д еятел ьн о сть , 
а  так ж е  н а  разви ти е  
гр аж д ан ско й  акти вн ости  
м о л о д еж и  и ф о р м и р о ван и е 
зд о р о во го  о б р аза  ж изни

орган и зац и я
вр ем ен н о го
труд о у стр о й
ства
н есоверш ен
н о л етн и х
граж д ан  в 
во зр асте  от
14 д о  18 л ет

О чн ая
п латн о

коли чество
н есо вер ш е
н н олетн и х
в возрасте  
о т  14 д о  18
л ет

чел. 792 1 1 0

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема 
работы, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) 5-10%



Часть 3. ПРОЧИЕ СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗАДАНИИ <6>

Е Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
Реорганизация или ликвидация учреждения

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания 
нет

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
Ф о р м а кон троля

у
П ер и о д и ч н о сть М у н и ц и п ал ьн ы е орган ы  и сп о л н и тельн о й  

власти , о су щ ествл яю щ и е кон троль  за  
вы п о лн ен и ем  м ун и ц и п ал ьн о го  задан ия

1 2 3
О тч ет  в отд ел  ку л ьту р ы  м о л о д еж н о й  п оли ти ки  и сп о р та  

ад м и н и стр ац и и  К ам ы ш л о вско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а
- о д и н  раз в квартал

- по  м ере н ео бх о д и м о сти

О тдел  культуры , м о л о д еж н о й  поли ти ки  и 
сп о р та  ад м и н и стр ац и и

К ам ы ш л о вско го  м у н и ц и п ал ьн о го  рай о н а
О т ч е т  по ф о р м е  (с о гл а с н о  п р и л о ж ен и я  №  4 к П о л о ж е н и ю  о 
ф о р м и р о в а н и и  м у н и ц и п ал ь н о го  зад ан и я  на о к азан и е  м у н и ц и п ал ь н ы х  
у с л у г  (в ы п о л н е н и е  р а б о т ) в о т н о ш ен и и  м у н и ц и п ал ь н ы х  у ч р еж д е н и й  
и ф и н а н со в о м  о б ес п е ч е н и и  в ы п о л н ен и я  м у н и ц и п ал ь н о го  зад ан и я  
П остановление администрации Камышловского муниципального района 
от 30.12.2022г. №  868-ПА «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие культуры, молодёжной политики и спорта на 
территории Камыш ловского муниципального района Свердловской 
области на 2022-2027 гг.» в последующих редакциях.

- еж егодн о
- еж еквар тал ьн о

Ф и н ан со во е  у п равлен и е ад м и н и стр ац и и  
К ам ы ш л о вско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально, ежегодно.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания 
Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным.
Ежегодно до 01 марта года, следующего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: Отчеты предоставляются в печатном и 
электронном виде.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, <7> отсутствует

Директор ^ __Марьина С.Л. 28.12.2024г.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-06T13:44:30+0500




